
SprSprááva elektronických va elektronických 
dokumentdokumentůů  ve stve stáátntníí  sprspráávvěě  po zavedenpo zavedeníí  ISDSISDS

ISSS 2011 Hradec Králové
Ing. Věra Přeučilová



Obsah prezentaceObsah prezentace

Úvod – představení MD, ESS MD, CzP a 
ISDS
Zkušenosti MD s CzechPOINT@Office
Zkušenosti MD s ISDS
Závěr – shrnutí a doporučení, kontakt

2



ÚÚvodnvodníí  slovoslovo

Představení MD

Spisová služba MD

Využívané nástroje – CzP a ISDS

3



CzechPOINT@OfficeCzechPOINT@Office
Zkušenosti Ministerstva dopravy:
◦

 
Rozpor s vyhláškou č. 193/2009 Sb. ve 
formátu vstupu autorizované

 
konverze

◦
 

Vložení
 

vstupu ve formátu *.pdf
◦

 
Problém zpřeházení

 
stran výstupu 

autorizované
 

konverze

4



Rozpor s vyhl. Rozpor s vyhl. čč. 193/2009 Sb.. 193/2009 Sb.

5



VloVložženeníí  vstupu ve formvstupu ve formáátu *.pdftu *.pdf

6



DDůůsledek vstupu ve formsledek vstupu ve formáátu *.pdftu *.pdf

7



DDůůsledek vstupu ve formsledek vstupu ve formáátu *.pdftu *.pdf

8



ProblProbléém zpm zpřřeheháázenzeníí  stranstran
CzP umožní, aby jednotlivě vkládané
stránky vstupu byly uspořádány jinak, 
než jak je zadává uživatel provádějící
autorizovanou konverzi.
Problém nastává v případě konverze 
dokumentu z listinné do elektronické
podoby

9



NNááhled 1. stranyhled 1. strany

10



PoPořřadadíí  strstráánek nek ––  1. strana1. strana

11



NNááhled 3. stranyhled 3. strany

12



PoPořřadadíí  strstráánek nek ––  3. strana3. strana

13



Výsledek Výsledek ––  1. strana1. strana

14



InformaInformaččnníí  systsystéém datových m datových 
schrschrááneknek

Zkušenosti Ministerstva dopravy:
◦

 
Rozdílnost testovacího a ostrého prostředí

 
v 

náběhu ISDS
◦

 
Problémy s prvním přihlášením
◦

 
Vyhledávání

 
datových zpráv v ISDS

◦
 

Vyhledávání
 

datových schránek v ISDS
◦

 
Problém několikanásobného podání
◦

 
Problém ukládání

 
doručenek DZ

15



RozdRozdíílnost prostlnost prostřřededíí  ISDSISDS
MD testuje funkce ISDS (není napojení na ESS)
MD testovací prostředí k dispozici až po 1.7.2009
Prostředí neobsahovala shodné funkce
◦

 
absence dodejek DZ
◦

 
nemožnost vyhledávat jiné

 
typy DS

Vzhled obou verzí byl totožný, lišil se jen odkaz, odkud 
se k různým verzím přistupovalo:
◦

 
pro ostrou verzi –

 
www.mojedatovaschranka.cz

◦
 

pro zkušební
 

verzi –
 

www.czebox.cz

16



ProblProbléémy smy s  prvnprvníím pm přřihlihlášášeneníímm
V první sadě přístupových údajů použito 
bezpatkové písmo
snadné zaměnit některé znaky
◦

 
např. malé

 
„l“

 
a číslici „1“

◦
 

číslici „0“
 

a velké
 

„O“
a některé speciální znaky měli uživatelé
problém najít na klávesnici
◦

 
„#“, „&“

 
„_“, „°“

17



VyhledVyhledáávváánníí  datových zprdatových zpráávv

18



VyhledVyhledáávváánníí  datových schrdatových schrááneknek
Prohledávání všech typů subjektů najednou 
(FO, PO, pFO a OVM),
Velký počet výsledků - výsledek se 
nezobrazí, pokud počet vyhovujících 
výsledků přesáhne sto záznamů.
Nelogické pojmenování
◦

 
„Hlavní

 
město Praha“

 
pro Magistrát hl. m. Prahy

Společná DS pro více subjektů
◦

 
„městský úřad“

 
a

 
„město“

◦
 

používají
 

DS zřizovatele (PP DS MV)

19



ProblProbléém nm něěkolikankolikanáásobnsobnéého podho podáánníí

20



DoruDoruččenky DZenky DZ
Chybí informace o přečtení doručenky
MD musí pečlivě kontrolovat ukládání
doručenek (při dokazování ve správním 
řízení)
Trvá nemožnost autorizované konverze 
doručenky

21



ZZáávvěěrr
Zhodnocení
Doporučení
Kontakt: 
Ing. Věra Přeučilová
vera.preucilova@mdcr.cz

Děkuji za pozornost

22


	Správa elektronických dokumentů ve státní správě �po zavedení ISDS
	Obsah prezentace
	Úvodní slovo
	CzechPOINT@Office
	Rozpor s vyhl. č. 193/2009 Sb.
	Vložení vstupu ve formátu *.pdf
	Důsledek vstupu ve formátu *.pdf
	Důsledek vstupu ve formátu *.pdf
	Problém zpřeházení stran
	Náhled 1. strany
	Pořadí stránek – 1. strana
	Náhled 3. strany
	Pořadí stránek – 3. strana
	Výsledek – 1. strana
	Informační systém datových schránek
	Rozdílnost prostředí ISDS
	Problémy s prvním přihlášením
	Vyhledávání datových zpráv
	Vyhledávání datových schránek
	Problém několikanásobného podání
	Doručenky DZ
	Závěr

